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Protokół z posiedzenia Komisja Budżetu, Finansów, 

Mienia i Planowania oraz Rolnictwa i Gospodarki Przestrzennej 

Rady Gminy w Przewozie 

w dniu 15 grudnia 2020 r. 

 Przewodniczący rozpoczął posiedzenie o godzinie 9.05. Nieobecna była radna 

Angelika Hic.  

Pkt 1. Analiza projektu budżetu gminy na 2021 r. 

 Pani Skarbnik poinformowała, że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu 

budżetu jest pozytywna i zostanie odczytana na sesji.  

Uzasadnienie do projektu wraz ze stosownym komentarzem zostało przedstawione 

przez panią Skarbnik.  

 W projekcie budżetu gminy na 2021 r. dochody zaplanowano w kwocie 21.338,515 

zł, natomiast wydatki na kwotę 24.138.515 zł.  

Szczególną uwagę Komisja poświęciła wydatkom majątkowym zaplanowanym na 

kwotę 6.490.000 zł.  

Pani Skarbnik omówiła wszystkie planowane inwestycje w ramach wspomnianych 

wyżej wydatków. Do realizacji zadań najbardziej kosztowych konieczne będzie pozyskiwanie 

dotacji zewnętrznych. 

W ramach dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

do budżetu gminy wpłynęły środki finansowe w wysokości 500.000 zł. Natomiast na budowę 

wielofunkcyjnego boiska w Przewozie otrzymano rządową dotację w wysokości 760.000 zł. 

Dodatkowo przy tym obiekcie powstanie także skatepark. Na budowę świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Sanice przyznano dotację w wysokości 500.000 zł. W trakcie realizacji jest 

już budowa przydomowych oczyszczalni. Na realizacje tego zadania  Departament PROW 

przyznał 700.000 zł dotacji. Zaplanowano zakup samochodu strażackiego dla jednostki OSP 

Piotrów i przy tej inwestycji także będą składane wnioski o dotacje zewnętrzne. Planowane są 

też zadania związane z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy oraz 

zakup świetlicy kontenerowej dla wsi Dąbrowa Łużycka.  Inwestycje z mniejszym nakładem 

finansowym to m.in. remont GOK, remont elewacji na budynku ośrodka zdrowia, remont 

budynku Gminnego Przedszkola w Przewozie, remont placu apelowego przy szkole 

w Przewozie, budowa obiektów infrastruktury rekreacyjnej w Przewozie i Potoku, ogrodzenie 

terenu przy pl. Targowym, budowa alejek na cmentarzach, rewitalizacja parku w Przewozie.  

Przerwa w posiedzeniu od godz. 9.27. 

Wznowienie obrad godz. 9.38.  
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Komisja dyskutowała na temat zakupu samochodu strażackiego. Niektórzy radni 

pamiętają, że dana jednostka mniej więcej dwa lata temu prosiła o środki na remont pojazdu 

i wręcz nie chcieli nowego samochodu. Więc skoro mają wyremontowany pojazd to może 

lepiej byłoby przeznaczyć zaplanowane środki na pilniejsze potrzeby. Gdyż tych środków 

i tak jest właściwie za mało zaplanowane na zrealizowanie tego zadania bez pozyskania 

dodatkowych środków z zewnątrz. Chyba, że pojazd ten faktycznie nie nadaje się do użytku 

to wtedy należy koniecznie zakupić nowy.  

Wójt odpowiedział, że zakup tego samochodu jest niezbędny tak samo jak wiele 

innych inwestycji w gminie, ale w tym przypadku chodzi o bezpieczeństwo wszystkich 

mieszkańców. Jeśli zostanie zakupiony nowy samochód dla jednostki z Piotrowa to ten 

obecny zostanie przekazany dla OSP Dąbrowa Łużycka. 

Radny Adrian Przybyłek powiedział, że mieszkańcy Dąbrowy Łużyckiej nie zgadzają 

się na postawienie u nich świetlicy kontenerowe i chcą jak w każdej innej miejscowości 

budynek murowany. Radny wspomniał również, że ta miejscowość jest zazwyczaj pomijana 

przy planowaniu inwestycji. Ewentualnie przekazuje się dla mieszkańców jakieś używane 

sprzęty, jak są wymiany na innych miejscowościach. Teraz też tak ma się stać z tym 

samochodem strażackim. Dla jednej jednostki nie nadaje się do użytku, a dla jednostki 

z Dąbrowy Łuż. zostanie przekazany.  

Wójt poinformował, że budynek po szkole w Lipnej zostanie najprawdopodobniej 

przeznaczony do sprzedaży.  

Na realizację inwestycji nie planuje się zaciągać kredytów lub pożyczek.  

Zadłużenie gminy na koniec 2021 r. szacuje się na 900.000 zł 

Radny Zbigniew Staniek przypomniał o konieczności dostawienia  lampy oświetlenia 

ulicznego w Dobrochowie w pobliżu świetlicy wiejskiej.  

Komisja zastanawiała się czy faktycznie wszystkie zamierzone w projekcie budżetu 

inwestycje i zadania są możliwe do zrealizowania.  

Komisja po wysłuchaniu wnikliwych wyjaśnień Wójta i Skarbnika Gminy 

postanowiła przyjąć projekt budżetu bez wnoszenia zmian i uwag.  

Pkt 2. Analiza projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy na lata 2021 - 2024. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że WPF jest odzwierciedleniem budżetu i zawiera wszelkie 

przedsięwzięcia planowane do realizacji w  najbliższych latach. Opinia RIO do powyższego 

projektu jest pozytywna.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 3. Omówienie projektów uchwał. 
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a) Projekt w sprawie programu współpracy Gminy Przewóz z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2021 r. 

Projekt omówił z uzasadnieniem Sekretarz. Program podejmowany jest na każdy rok 

kalendarzowy. W 2021 roku priorytetowe obszary współpracy obejmują sferę zadań z zakresu 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu, a także działalności wspomagających rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych. Na realizacje programu przeznaczone zostały środki 

finansowe w wysokości 33.000,00 zł. 

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie. 

b) Projekt w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w gminie Przewóz na 

2021 r. 

Obowiązek uchwalenia tego programu wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. Środki na 

realizacje programu wpływają do budżetu gminnego z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż alkoholu. Na rok 2021 r. planuje się wysokość wpływów z tego tytułu na kwotę 

31.000,00 zł. Środki te mogą być wydawane wyłącznie zgodnie z kierunkami wskazanymi 

w zapisach wymienionych wyżej ustaw.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

c) Projekt w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie gminy 

Przewóz. 

Projekt omówiła pani Alicja Balik, podinspektor w Referacie Gospodarki.  

Pojawia się nowy wzór deklaracji przede wszystkim ze względu na konieczność 

zawarcia w nim klauzuli o RODO.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

d) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/72/2019 Rady Gminy w Przewozie z dnia 19 

grudnia 2019 r. w sprawie budżetu gminy Przewóz na 2020 r. 

Projekt omówiła z uzasadnieniem pani Skarbnik. Wyjaśniając, że należy dokonać 

ostatnich zmian w budżecie, żeby wszystko się zgadzało z końcem roku.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

e) Projekt w sprawie zmiany uchwały Nr XI/71/2019 Rady Gminy w Przewozie w dniu 

19 grudnia 2019 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2020 - 

2024. 
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Projekt przedstawiła pani Skarbnik.  

Zmiany dotyczą wprowadzenia i uporządkowania planowanych zadań 

inwestycyjnych, żeby WPF była spójna z obowiązująca uchwałą budżetową.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

f) Projekt w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu 

mieszkalnego na rzecz najemcy. 

Projekt przedstawiła z uzasadnieniem pani Ewelina Rzepka, inspektor w Referacie 

Gospodarki.  

Wskazany lokal jest ostatnim mieszkaniem komunalnym pod wskazanym adresem. 

Jego najemczyni zwróciła się z wnioskiem o przygotowanie lokalu do sprzedaży. 

Łączna bonifikata dla tego lokalu wyniesie 85 % i jest to propozycja przygotowana 

zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami.  

Komisja przyjęła projekt jednogłośnie.  

Pkt 4. Przygotowanie planu pracy Komisji na 2021 r. 

Komisja przygotowała projekt planu pracy na 2021 r.  

Pkt 5. Sprawy różne. 

 Radni nie zabierali głosu w tym punkcie.  

Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 11.32. 

 

  

                     Przewodniczący Komisji 

                          Zbigniew Staniek 

  

 

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 


